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ACTIVO
CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
Caja
Depositos en instituciones financieras

CUENTAS POR COBRAR

Contribuciones tasas e ingresos no tributarios
Rentas Parafiscales

Prestacion de Servicios

Otras cuentas por cobrar

PRESTAMOS POR COBRAR
Préstamos concedidos
INVENTARIOS

Materiales y suminnistro

OTROS ACTIVOS

Bienes y servicios pagados por anticipado
Avances y anticipos entregados

Recursos entregados en administracion
Deposito entregados en garantia

NO CORRIENTE

INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS
Inversiones de administracién de liquidez al costo
CUENTAS POR COBRAR

Cuentas por cobrar de dicifil cobro

Deterioro Acumulado de Cuentas por Cobrar

INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO "ICA"
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2022
(CIFRAS EN PESOS)

2022
59,571,332,065.01

6,717,299,354.61
44,000,000.00
6,673,299,354.61

1,275,993,751.41
863,643,570.33
87,075,040.00
247,856,760.00
77,418,381.08

634,466,991.49
634,466,991.49

8,034,084,991.41
8,034,084,991.41

42,909,486,976.09
2,515,019,855.40
2,023,889,598.20
37,170,980,916.72
1,199,596,605.77

869,411,634,835.66
9,132,970.00
9,132,970.00
958,336,537.97
1,751,889,494.00
-793,552,956.03

2021
58,053,907,749.71

7,314,506,614.29
46,000,000.00
7,268,506,614.29

3,062,552,350.34
764,667,085.03
0.00
2,123,625,028.23
174,260,237.08

643,936,836.53
643,936,836.53

10,454,288,480.57
10,454,288,480.57

36,578,623,467.98
5,171,055,696.77
11,632,825,309.00
18,570,625,930.44
1,204,116,531.77

867,779,340,476.82
9,142,970.00
9,142,970.00
1,388,418,055.97
1,835,893,247.00
-447,475,191.03

Cuenta

PASIVO
CORRIENTE

24 CUENTAS POR PAGAR

2401 Adquisicion de bienes y servicios nacionales

2407 Recursos a favor de terceros
2424 Descuentos de nomina

2436 Retencion en la fuente e impuesto de timbre

2440 Impuestos, Contribuciones y tasas
2445 Impuesto al valor agragado IVA
2490 Otras cuentas por pagar

25 BENFICIOS A LOS EMPLEADOS
2511 Beneficios a los empleados a corto plazo

2512 Beneficios a los empleados a largo plazo
2514 Beneficios posempleado pensiones

29 OTROS PASIVOS

2902 Recursos recibidos en administracion
2910 Ingresos Recibidos por Anticipado

NO CORRIENTE
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2022
28,455,896,783.41

11,799,243,606.56
4,698,537,695.96
4,129,751,891.12
1,142,033,376.00
760,359,517.01
32,571,491.40
22,782,568.47
1,013,207,066.60

16,521,153,307.41
15,544,391,387.13

0.00
976,761,920.28

135,499,869.44

97,955.69
135,401,913.75

30,009,415,310.00

ICA™

Instituto Colombiano Agropecuario

2021
20,813,661,705.37

7,142,284,808.69
1,272,265,770.06
3,005,604,159.87
1,090,419,338.00
766,613,653.01
150,677,645.00
388,410,485.76
468,293,756.99

11,603,064,489.99
9,030,434,979.67

1,156,776,836.25
1,415,852,674.07

2,068,312,406.69

16,294.69
2,068,296,112.00

19,301,293,767.00



16 PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
1605 Terrenos
1610 Semovientes
1635 Bienes muebles en bodega
1637 Propiedad Planta y Equipo no Explotado
1640 Edificaciones
1645 Plantas, Ductos y Tuneles
1650 Redes Lineasy Cables
1655 Maquinaria y equipo
1660 Equipo médico y cientifico
1665 Muebles, enseres y equipos de oficina
1670 Equipos de comunicaciéon y computacion
1675 Equipo de transporte, traccién y elevacion
1680 Equipo de comedor, cocina, despensa y hoteleria
1685 Depreciacion acumulada (cr)

19 Otros activos
1970 Activos Intangibles

1975 Amortizacion acumulada de activos intangibles (cr)
TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
81 Activos contingentes
83 Deudoras de control
89 Deudoras por contra (cr)

anira Barrero Leén
Gerente General
Cédula N0.65.694.118

Vo.Bo.Subgerencia Administrativa y Financiera

862,052,056,867.60
652,997,363,875.00
54,631,360.00
1,948,656,325.41
2,726,957,310.83
187,093,954,561.41
50,406,913.00
246,435,853.88
8,009,530,725.03
37,678,397,256.17
1,385,390,759.56
12,365,364,801.53
9,813,110,065.43
113,956,585.20
-52,432,099,524.85

6,392,108,460.09
10,675,760,199.00
-4,283,651,738.91
928,982,966,900.67

0.00
1,459,931,815.00
10,506,206,551.20
-11,966,138,366.20

865,355,598,896.50
652,997,363,875.00
54,631,360.00
5,836,920,236.84
2,006,262,530.16
187,344,549,157.90
4,872,609.00
341,689,199.08
6,254,533,157.44
31,314,962,053.32
1,126,124,773.40
9,980,041,074.32
8,495,907,473.00
81,237,285.20
-40,483,495,888.16

1,026,180,554.35
3,048,664,665.00

-2,022,484,110.65
925,833,248,226.53

0.00
2,352,735,072.00
9,531,843,465.53

-11,884,578,537.53

ICA™#

Instituto Colombiano Agropecuario

27 PROVISIONES
2701 Litigios y demanda

30,009,415,310.00
30,009,415,310.00

TOTAL PASIVO 58,465,312,093.41

PATRIMONIO 870,517,654,807.26

31 PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERN 870,517,654,807.26
3105 Capital fiscal 71,403,528,859.91
3109 Resultado de ejercicios anteriores 803,224,137,601.82
3110 Resultado del ejercicio -4,285,029,204.76
3151 Ganancias o Pérdidas por Planes de Beneficios a |t 175,017,550.29

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 928,982,966,900.67
0.00
111,579,859,436.00
8,109,429,363.53
-119,689,288,799.53

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
91 Pasivos contingentes
93 Acreedoras de control
99 Acreedoras por contra (db)

—

Norberto Marroquin Virguez
Profesional Especilizado
T.P. 109855- T
Cédula No.79.206.716
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19,301,293,767.00
19,301,293,767.00

40,114,955,472.37

885,718,292,754.16

885,718,292,754.16
65,075,141,166.91
819,684,462,559.80
1,089,234,900.26
-130,545,872.81

925,833,248,226.53

0.00
110,765,269,393.00
8,078,048,972.40
-118,843,318,365.40



